СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 декабря 2023 г.                                                                                     № 39
с. Калистратиха
О премировании исполняющего обязанности главы администрации
Калистратихинского сельсовета Калманского района и секретаря администрации
Калистратихинского сельсовета Калманского района
по итогам работы за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края, Положением об оплате труда муниципальных служащих администрации Калистратихинского сельсовета Калманского района, утвержденного Решением Совета депутатов Калистратихинского сельсовета Калманского района № 18 от 30.05.2019 г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Калистратихинского сельсовета Калманского района Алтайского края»;
РЕШИЛ:
1. В случае экономии оплаты труда, образовавшейся на конец 2023 финансового года, начислить и выплатить премию И.О. главы Администрации Калистратихинского сельсовета Калманского района в пределах бюджетных ассигнований на 2023 год, предусмотренных Решением Совета депутатов Калистратихинского сельсовета Калманского района № 28 от 26.12.2022 г. «О бюджете муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (с учетом внесенных в него изменений) в размере 35816,54 рублей, учетом НДФЛ.
2. Начислить и выплатить премию секретарю Администрации Калистратихинского сельсовета Калманского района в пределах бюджетных ассигнований на 2023 год, предусмотренных Решением Совета депутатов Калистратихинского сельсовета Калманского района № 28 от 26.12.2022 г. «О бюджете муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (с учетом внесенных в него изменений) в размере 7421,47 рублей, учетом НДФЛ.
3. Направить данное Решение для исполнения И.О.главы Администрации Калистратихинского сельсовета Калманского района Алтайского края Карасёву К.В.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

     Глава сельсовета				                                       Д.А.Масленников
[bookmark: _GoBack]